

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423 Progr. N. 2007/14 ok eff.
12423 2007/1/14 Aut. Vig.
12423 2007/2/14 Az. 92. D.Lgs. 163/06
 12/02/2015 *[Signature]*

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. *Gabriella PANNELLA*)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(avv.to *Vincenzo CATALANO*)



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 106 /06 del 9 FEB. 2015

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE LUNGO STRADE PROVINCIALI ED EX ANAS DEL COMPENSORIO HINTERLAND BENEVENTO - ZONA 1. - IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00, (FONDI DI BILANCIO PROV.LE). - DETERMINA N. 806/06 DEL 02.10.2014 - IN FAVORE DELL'IMPRESA MOTER di Giampaolo Repola & C. SAS (Partita IVA 01311290629) PER L'IMPORTO DI € 109.573,34, OLTRE IVA. CIG 5942841B86

**RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423, imp. n. 2007-2014
Cod. 2102**

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 116 del 16.09.2014 venivano approvati il progetto preliminare ed il progetto definitivo dei Lavori di manutenzione lungo le **Strade Provinciali ed Ex ANAS del COMPENSORIO HINTERLAND BENEVENTO - zona n. 1** dell'importo complessivo di € 200.000,00, così distinto:

A	Importo	
	A.1- Lavori a base d'asta (soggetti a ribasso)	€ 111.817,83
	A.2- ONERI DI SICUREZZA-intrinseci ed estrinseci	€ 7.757,09
	A.3- INCIDENZA MANODOPERA	€ 30.751,55
	Sommano A.1+A.2+A.3	€ 150.326,47
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione	
	B.1 - per IVA sui lavori 22%	€ 33.071,82
	B.2 - per art.92 d.lgs 163-06 2%	€ 3.006,53
	B.3 - contributo Autorità LL.PP.	€ 225,00
	B.4 - oneri discarica e imprevisti compreso IVA	€ 9.770,18
	B.4 - compenso per interventi di urgenza, approv. Stoccaggio bitume sfuso freddo, compreso IVA	€ 3.600,00
	Totale somme a disposizione	€ 49.673,53
	Totale Generale	€ 200.000,00

- con determina n. 806/06 del 02.10.2014 è stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

- di procedere all'affidamento dei Lavori di manutenzione lungo le Strade Provinciali ed Ex Statali del COMPENSORIO HINTERLAND BENEVENTO - zona n. 1 - Anno 2014 dell'importo complessivo di € 200.000,00, mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7 e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i.;
- di far gravare la suddetta spesa di € 200.000,00 sul capitolo n. 12423, imp. n. 2007/2014;

VISTO che con invito prot. n. 68569 del 22.10.2014 sono state interpellate n. 26 ditte qualificate nel settore, affinché le stesse presentassero la loro migliore offerta per le relative gare informali;

VISTO il verbale di gara della seduta pubblica del 20.01.2015 con aggiudicazione provvisoria in favore dell'Impresa **MOTER di Giampaolo Repola & C. SAS (Partita IVA 01311290629)**, con sede in Benevento, C.da Pantano, per l'importo complessivo di € 109.573,34, di cui € 71.064,70 per importo lavori al netto del ribasso d'asta

del **36,446%**, ed **€ 38.508,64** per importo non soggetto a ribasso di gara, come da quadro economico di seguito rimodulato;

RITENUTO dover approvare il nuovo quadro economico rimodulato così distinto:

A)	Lavori compreso manodopera ed oneri sic.		€ 150.326,47
	Oneri di sicurezza		€ 7.757,09
	Incidenza manodopera		€ 30.751,55
	Lavori soggetti a ribasso		€ 111.817,83
	Ribasso d'asta	36,446%	€ 40.753,13
	Lavori ribassati		€ 71.064,70
	Oneri di sicurezza		€ 7.757,09
	Manodopera		€ 30.751,55
		Sommano	€ 109.573,34
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	I.V.A. 22%		€ 24.106,13
	Per autorità di vigilanza LL.PP.		€ 225,00
	Compenso per chiamate notturne, approv. stoccaggio bitume sfuso a freddo, compreso I.V.A. da pagare a fattura		€ 9.770,18
	Art. 92 D.Lgs n. 163/2006 2%		€ 3.006,53
	Ulteriori lavori di manutenzione comp.I.V.A.		€ 53.318,82
		SOMMANO	€ 90.426,66
	Importo quadro Econ. Rimodulato		€ 200.000,00
	Importo complessivo progetto		€ 200.000,00
	Economie		€ -

DATO ATTO CHE:

- ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009 "il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO di poter individuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fatti salvi i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità interno, ed a parziale modifica di quanto già indicato nella determinazione dirigenziale n. 806/06 del 02.10.2014, il seguente cronoprogramma dei pagamenti, con rideterminazione degli importi in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

	entro il	IMPORTO
Certificato di pagamento n. 1	Maggio 2015	€ 61.000,00
Certificato di pagamento n. 2	Agosto 2015	€ 61.000,00
Certificato di regolare esecuzione	novembre 2015	€ 11.679,47

VISTA la richiesta del D.U.R.C. in data 27.01.2015;

DATO ATTO che l'Impresa **MOTER di Giampaolo Repola & C. SAS**, a seguito di misura on-line sul sito informatico dello Sportello Unico Previdenziale in data 06.02.2015, è risultata in regola con gli obblighi previdenziali e contributivi;

VISTA la urgenza di doversi avviare con immediatezza gli interventi di manutenzione lungo la viabilità provinciale per garantire idonee condizioni di sicurezza per la circolazione stradale e quindi perfezionare tempestivamente i provvedimenti amministrativi di aggiudicazione;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) - di aggiudicare definitivamente i lavori per l'esecuzione dei lavori di manutenzione lungo le strade provinciali ed ex ANAS del **COMPENSORIO HINTERLAND BENEVENTO - ZONA 1**, in favore dell'Impresa **MOTER di Giampaolo Repola & C. SAS (Partita IVA 01311290629)**, con sede in Benevento, C.da Pantano, per l'importo complessivo di €

109.573,34, di cui **€ 71.064,70** per importo lavori al netto del ribasso d'asta del **36,446%**, ed **€ 38.508,64** per importo non soggetto a ribasso di gara, come da quadro economico di seguito rimodulato;

2) - di approvare il nuovo quadro economico rimodulato così distinto:

A)	Lavori compreso manodopera ed oneri sic.		€ 150.326,47
	Oneri di sicurezza		€ 7.757,09
	Incidenza manodopera		€ 30.751,55
	Lavori soggetti a ribasso		€ 111.817,83
	Ribasso d'asta	36,446%	€ 40.753,13
	Lavori ribassati		€ 71.064,70
	Oneri di sicurezza		€ 7.757,09
	Manodopera		€ 30.751,55
		Sommano	€ 109.573,34
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	I.V.A. 22%		€ 24.106,13
	Per autorità di vigilanza LL.PP.		€ 225,00
	Compenso per chiamate notturne, approv. stoccaggio bitume sfuso a freddo, compreso I.V.A. da pagare a fattura		€ 9.770,18
	Art. 92 D.Lgs n. 163/2006 2%		€ 3.006,53
	Ulteriori lavori di manutenzione comp.I.V.A.		€ 53.318,82
		SOMMANO	€ 90.426,66
	Importo quadro Econ. Rimodulato		€ 200.000,00
	Importo complessivo progetto		€ 200.000,00
	Economie		€ -

3) - di dare atto che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

4) - di autorizzare, ai sensi dell'art. 11, comma 9, del D.Lgs n. 163/2006, l'esecuzione di urgenza dei lavori in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

5) - di far gravare la spesa sul Cap. 12423, imp. n. 2007-2014;

6) di individuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fatti salvi i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità interno, ed a parziale modifica di quanto già indicato nella determinazione dirigenziale n. 806/06 del 02.10.2014, il seguente cronoprogramma dei pagamenti, con rideterminazione degli importi in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

	entro il	IMPORTO
Certificato di pagamento n. 1	Maggio 2015	€ 61.000,00
Certificato di pagamento n. 2	Agosto 2015	€ 61.000,00
Certificato di regolare esecuzione	novembre 2015	€ 11.679,47

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
Ing. Francesco Caruso